
Contacto

Teléfono +34 961536210
Fax +34 961521312

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià, 1
(46930) Quart de Poblet España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1887510R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 13:04 horas.

Proyecto de mejora viaria de la Av. Reial Monestir Sta. María de Poblet y otras calles, red de hidrantes,
señalización y vigilancia del Polígono Industrial 9 d´Octubre (POLIGONO B), cofinanciado por el Institut
Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) de la Generalitat Valenciana.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas
administrativas particulares y en el Pliego de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el
presupuesto de licitación, la duración del contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de
ofertas y la admisión de variantes. En el segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los
bienes o servicios ofertados.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVMrwqnJwPAS7pcxhTeWOg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.quartdepoblet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVMrwqnJwPAS7pcxhTeWOg%3D%3D
http://www.quartdepoblet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencià, 1 46930 Quart de Poblet
(València)
(46930) QUART DE POBLET España

Contacto

Teléfono 961536210
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencià, 1 46930 Quart de Poblet
(Valéncia)
(46930) QUART DE POBLET España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web https://quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencià, 1 46930 Quart de Poblet
(València)
(46930) QUART DE POBLET España

Contacto

Teléfono 961536210
Correo Electrónico 
secretaria.contractacio@quartdepoblet.org

Correo Electrónico 
secretaria.contractacio@quartdepoblet.org

ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://quartdepoblet.org


Objeto del Contrato: Proyecto de mejora viaria de la Av. Reial Monestir Sta. María de Poblet y otras calles,
red de hidrantes, señalización y vigilancia del Polígono Industrial 9 d´Octubre (POLIGONO B), cofinanciado
por el Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) de la Generalitat Valenciana.

Descripción del procedimiento
Proyecto de mejora viaria de la Av. Reial Monestir Sta. María de Poblet y otras calles, red de hidrantes, señalización y vigilancia
del Polígono Industrial 9 d´Octubre (POLIGONO B), cofinanciado por el Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE)
de la Generalitat Valenciana.
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos
Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria deberá disponer de medidas para la ejecución de los
trabajos objeto del contrato que persigan la reducción de las emisiones de gases de efecto invernadero.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Cumple con todos los requisitos



previos exigidos por el apartado primero del artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE,

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La experiencia en la realización de trabajos de igual o similar naturaleza
 que los que constituyen el
objeto del contrato, que se acreditará
 mediante la relación de los trabajos efectuados por el interesado en el
 curso de los
cinco últimos años, avalados por certificados de buena
 ejecución

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos
 que se puedan derivar de
la realización de los trabajos objeto del
 contrato. El adjudicatario firmará certificado de la tenencia del seguro con
 una
vigencia temporal que cubra las reclamaciones que se produzcan
 durante toda la vigencia del contrato y el periodo de
garantía del mismo
 que empezará a contar desde la recepción de la obra por la
 Administración.
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador o candidato referido a los tres
 últimos años por importe
igual o superior al de licitación. La acreditación
 de este criterio de volumen anual de negocios se efectuará por medio de
 las
cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, o
 en el registro oficial correspondiente, o en caso de
empresarios
 individuales no inscritos en el Registro Mercantil, mediante sus libros de
 inventarios y cuentas anuales
legalizadas por el Registro Mercantil.


Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Documentación administrativa y criterios sometidos a juicio de valor para la licitación de "Proyecto de mejora
viaria de la Av. Reial Monestir Sta. María de Poblet y otras calles, red de hidrantes, señalización y vigilancia del Polígono
Industrial 9 d´Octubre (POLIGONO B), cofinanciado por el Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) de la
Generalitat Valenciana".

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas para la licitación de "Proyecto de mejora viaria de la Av. Reial
Monestir Sta. María de Poblet y otras calles, red de hidrantes, señalización y vigilancia del Polígono Industrial 9 d´Octubre
(POLIGONO B), cofinanciado por el Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) de la Generalitat Valenciana".

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras vinculadas al objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Personal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Contacto

Teléfono 961536210
Correo Electrónico notifica@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià 1
(46930) Quart de Poblet España

Contacto

Teléfono 961536210
Correo Electrónico notifica@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià, 1
(46930) Quart de Poblet España

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología propuesta para la ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Quart de Poblet
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://quartdepoblet.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web http://quartdepoblet.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013747029 |  2024-000759328 | Wed, 10 Jul 2024 13:04:47:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138107228464083931294890606644177603693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://quartdepoblet.es/
http://quartdepoblet.es

